AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

AMH - Albanian Management Hospitality SH.P.K.

satb, me daté 02.05.2024

Ferdinand SHETIU, lindur ne Tirane, i dawlindjes 10.07. 1963, madhor dhe me zotesi te plote per
le vepruar, me numdr identilikimi Karte identiteti G30710252C

Blendi RESULL lindur ne Durres, i datélindjes 17,10, 1989, madhor dhe me zotesi te plote per te
vepruar, me numdér identifikimi Karte identiteti 1910170078

Florian BILALIL lindur ne Durres, i datélindjes 24,09, 1972, madhor dhe me zotesi te plote per te
vepruar, me numér identifikimi Karte idemiteti H20924056)

Kane pérpiluar kétd sk themelimi @ shogrisé tregtare AMH - Albanian Management
Hospitality SH.IK. me termal ¢ méposhtme:

MNENI 1

Shogéria Tregiare AMH - Albanian Management Hospitality SH.P.I., themelohel né lormén
¢ njg Shogérie me pérgjegjési @ kulfzuar, né pérputhje me ligjin 9901, doté 14042008 “Pér
Tregtarét dhe Shogritd Tregtare™, {kétu ¢ mé poshié Shogéria),

Shoqiria Eshté njé person juridik Shgipar

NENI 2

Emri dhe vula e shogérisé

Shogiria, do @ dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin. AMH - Albanian Management
Haspitality SH.P.K. Ajo do & ket® edhe valén e saj,

NENL3
Objekti i veprimtarisé

Veprimtaria @ shogérisé 8shié:

Aktivitet ng fushén e twrizmit, Veprimiari ne fushen e strukturave akomaeduese hoteleri, beach bar,

privat me plan sherbimi te personalizuar dhe plan sherbimi "edo gje e perfshire™( all inclusive),




shiexllone, slﬂ-;:_if‘_'nne plazhi, pishine, lundrime turistike, sporte wjore, piste ne det me |lokacion bar
: restorant, hendbazim per mjete ujoremotorike dhe jo motorike, ej.

kryerje v.shérbimeve 18 agjensive pér veprimtari twistike brenda dhe jashté vendit. Organizimin
e aktiviteteve muzikore, kulturore, sportive e argétuese Organizim | tureve puidave te ndryshme
luristike.

Aklivitet ne fushen e shérbimeve t8 Bar- Kale, Resorant, Piceri, Pasticeri, Shérbim shptrmdarje
{Delivery) pér bar dhe restorant.

lvestime né fushén e hotelerisé dhe wrizmit, hapjen e bareve die restoranteve brenda kit yre
strukiurave, hapjen,administrimin dhe/ose menaxhimin e lojrave & fatt dhe kezinove brenda
hoteleve né pérputhje me legjislacionin néfagi.

Hapja dhe manaxhimi i sallave 1@ konferencave né kuad@r 8 aktivitetit hotelier, Hapja,
administrimi dhe [ vse menaxhimi i funksionimit 1 gendrave 18 rekreacionit, me ose pa profil 1
derma-estetikis, trajtimit 18 kurés dhe trupit , pér masazhe, spa, mirémbajtje trupore, finess. dhe
pishina.

Menaxhim dhe sdministrim i pasurive 8 paluajishme, krvesisht me veprimiari né Hoteleri —
Turizém,

Studime per te tretet ne fushen e trizmit dhe te menaxhimit e urizmit,

Aktiviter ng fushién imaobiliare e te giradhnics s8 zyrave, ambjenteve tregtare dhelose

prsurive 1€ era & paluajishme . Import — Eksport (& mallrave e artikujve t ndeyshém industrialé
ddhe ushgimore, & pajisjeve te ndryshme aksesore hotelerie et

Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushirimit te cdo aktiviteti e lgishem, te

lzjueshiem per formen e shogerise, ¢ cila nuk ndalohet me Tigj,

NENI 4
Selia e Shogérisé

Shogeria ka seline ligjore:
Durres, Lagjja 13, Rruga Pavaresia, Plazh, Zona Kadastrale 8518, Godine me nr. Pasurie

Mr.385/Nd. Shogeria mund te hape filiale, dege 2po perfagesi ne te gjithe territorin
shgiptar dhe jashte tij.
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NENIS

Kapitali | Shogérise

Kapitali themeltar i shogérisé pérbeéhet nga kontributi ng para i ortakeve themelues té
kitsa] Shogérie né leki. Kapitali themeltar i shogérisé eshte 100,000 (njegindmije) leké
dhe pérbehet nga 3(tre) kuota.

Ferdinand SHEHU, &shté zotérues i 1 kuote, me 23 4% plesmarrje né kapitalin & shogérisa
ne vieren 33,000 leke.

Blendi RESULI, &shté zotérues i 1 kuote, me 34 % plesmarrje ne kapitalin e shogérisé ne
vlaren 34,000 leke.

Florian BILALI, &shté zotérues i 1 kuote, me 33 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé ne
vleren 33.000 leke,

MENI 6

Kohézgjatja e shogérise

Afati kohor i zhvillimit té aktivitetit t& shogérisé Bshté i papércaktuar dhe fillon me
regjistrimin e saj né QKB,

MNENI| 7

Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Par Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,
organel drejtuese té shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve - organi mé i larts vendimarrgs;

2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ | shogérisé.
Organizimi dhe funksionimi | kétyre organeve éshig percaktuar né statutin e shogérisé,
shogéria administrohet nga njg Administrator, i cili do 12 ejidhet pér njé afat 5 vjecar,
me te drejte riemerimi. Administrator | Shoq@risé do @ jetér 2, Blendi RESULL

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjygiésor, enti publik apo privat dhe
ne marrédhénie me té tretél nga Administrator, i cili do té ushtrojé kéto L& drejta né
pérputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi,




MNENI 8

Ortaku themelues mund t& vendosi me vullnetin e tij, pér pjesemarrjen né Shogéri t8 tjiera
dhe & krijoje cdo lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim 18 kufizimeve té pércaktuara
me lig].

MNEMNI G
Crganizimi dhe funksionimi, | shooérise, ngritja e deglve apo filialeve té saj, do té héhet
ne pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatiés dhe statutit,

MEMNI 10

Ortaku detyrohet 18 ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé s Shoggrisé, Ta
punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pergjegjdsi dhe detyrohen
té zhdémtojné Shogéring pér démet g i jané shkaktuar pér faj t8 tyre gjatd ushtrimit té
veprimtarise sé tyre,

MENI 11
Legjislacioni i aplikuar

Akliviteti | shogérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaket e Shogerise . Cdo
gie g nuk éshle parashikuar né Statut do t2 disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga
dispozita ligjore né fugi,

ORTAKET THEMELUES

— Ferdinand SHEHU Bllt.-‘:ndi RESULI Florian BILALI &/ﬂ’ i
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LA Lot (T
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE RN
DEGA VENDORE DURRES | i
NOTER FLORIAN F. HOXHA TR

DATE 02{4572024 _ 7

NR REP 654 b S )

I EErsl LI LI ETRTINY
VERTETIM NENSHKRIMI

Sof, me dats l':.':'ill/ﬁﬂ 2024{Dymije e njezel e kater), para maje Noter FLORIAN E HOXHA, anstar
né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me :yré né adresén Durras, NR,11,
ALEKSANDER GOGA, NR.641, NR.27, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT: Ferdinand Shehu, atésia Shyqri, ameasia Xhemalle, shtetas Shgiptar, lindur ni
Tirang dhe banues né TIRANE, me adrags Lidhja E Prizrenit; Nd. 5; H. 1; Njgsia Administrative Nr. 5;
Mjesia Bashkiske Mr. 5; 101%; Tirang, lindur mé 10/07/1963, glendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési te ploté juridike pér & vepruar, pér dentitetin e t& cilit U Barantova me Leternjoftim 1D nr,
035576420 dhe nr, personal G30710252¢,

NENSHKRUES/IT: Blendi Resuli, atésia Resul, ameésia Hazbije, shtetas Shgiptar, lindur né Durrés dhe
banues né DURRES, me adrese Kristaq Rama 00690433: Nd. 2: H. 1; Ap. 1; Durrés; Durrés; 2008:
Durres, lindur me 17/10/1989, gjendja civile “i martuar” madhaor, me zotési té plots juridike per té
vepruar, pér identitetin & t& cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 036583641 dhe nr parsonal
210170078,

NENSHHHUEE,I’IT: Florian Bilali, at&sia Reshat, amésia Franvera, shtetas Shgiptar, lindur neé Durrés
dhe banues né Durrés, me adress Lagja Mr 7rr Hajdar Demiri; Durrés: 0000 Durras, lindur mé
24/09/1972, giendja civile “begar’, madhor, me zolési té ploté juridike pér & vepruar, pér
identitetin e té cilit U garantova me Lets rnjoftim 1D nr, 034830764 dhe nr. personal H20924056) |

Subjektet e mésipérme, né vullnat té liré dhe té platg, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Moterit, " Akt Themelimi te Shogerise * bashkélidhur,

Uné Moterfja, pasi verifikova identitetin e parsonave té sipgrcituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma "&% si dhe nenit 128 t& ligjit nr.
110/2018"Per Notering”, dhe Udhézimit t8 Ministrisé s Drejtésisé nr, 6291, daté 17.08.2005;
verteto] nanshkrimin e tyre.

ME zbatim t& ligjit nr. 9887, datd 10.03.2008 "Pér mbrojtjen e t8 dhénave Personale® uné notori
deklaroj se do t& ruaj dhe pErpunoj t& dhénat personale té subjektit te keti] veprimi né menyré te
drejté dhe t8 ligishme,

MOTER




